
第52回 全国バーテンダー技能競技大会
第30回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション

四国本部予選会

日時：2025年4月20日（日）
開場 13:45 / 開会式 14:00 / 競技 14:15～16:15 / 表彰式 17:00（予定）

会場：JRホテルクレメント高松　３階 飛天の間
主催：一般社団法人 日本バーテンダー協会 
主管：一般社団法人 日本バーテンダー協会 四国本部
協賛：一般社団法人 日本バーテンダー協会 賛助会各社
後援：一般財団法人 カクテル文化振興会

■誠に恐れ入りますが、酒類を提供するイベントのため、乳幼児を含む20歳未満の方のご入場は固くお断りいたします。
■自動車等の運転をされる方への酒類の提供は法律で禁止されていますので、サンプル等のご試飲はご遠慮ください。
　当協会は、来場者の飲酒運転が原因の事故等への責任は一切負いません。
■イベント中、主催者及びメディア等の撮影による個人画像等の映り込みが発生する場合がございます。予めご了承の上ご来場ください。





第52回 全国バーテンダー技能競技大会
第30回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション

四国本部予選会
「タイムテーブル」

開　場　　　　　　１３：４５

開会式　　　　　　１４：００

競　技　　　　　　１４：１５～１６：１５

懇親会・表彰式　　１７：００（予定）



Recipe

Recipe

Recipe

香川県支部

しおたに　りゅうき

塩谷　龍生

Alegría
アレグリア

【歓喜】

No.

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ゴールド・ラム
グレープ・リキュール
エルダーフラワー・リキュール
アマレット・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

バカルディ・ゴールド
巨峰・紫
ジファール・フルール・ド・スュロ・ソヴァージュ
モナン・アマレット

バカルディ ジャパン㈱
サントリー㈱
㈱コートーコーポレーション
日仏貿易㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml

10ml

ライム・ピール、オレンジ・ピール、
ダイコン、ラディッシュ

殻を破り、蝶が美しい羽を広げる瞬間。自由な風に
身を任せる喜びが心を満たす。～ Alegría ～新たな
世界へ飛び立つ歓喜の舞。

創作意図

勤務先：BARTIE   TEL：087-802-3919

愛媛県支部

みうら　けんすけ

三浦　賢祐

Lunaria
ルナーリア

【月長石】

No.
フレーバード･ジン
エックス・レイテッド
グレープ・リキュール
ジャスミン・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

ズブロッカ・ジン

巨峰・紫
モナン・ジャスミン

リードオフジャパン㈱
CAMPARI JAPAN㈱
サントリー㈱
日仏貿易㈱

30ｍｌ
20ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

グレープフルーツ・ピール、ライム・ピール、
オレンジ・ピール、ラディッシュ、ダイコン

勤務先：Bar MIYAO   TEL：089-907-5512

愛媛県支部

にいや　こうへい

新谷　浩平

Seven Colors
セブンカラーズ

【虹の色】

No.
ジン
メロン・リキュール
シャルトリューズ・ジョーヌ
パッションフルーツ・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

ル・ジン
ボルス・メロン

モナン・パッションフルーツ

㈱明治屋
アサヒビール㈱
ユニオンリカーズ㈱
日仏貿易㈱

30ｍｌ
20ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

レモン・ピール、ライム・ピール、ダイコン、
オレンジ・ピール、ラディッシュ、穂紫蘇

勤務先：セントバー   TEL：089-986-3567

香川県支部

ちば　ともや

千葉　友也

elfin
エルフィン

【悪戯好きな小さな妖精】

No.
フレーバード･ジン
ココナッツ･リキュール
ベネディクティンDOM
グリーンバナナ･シロップ
フレッシュ･レモン･ジュース

ズブロッカ･ジン
ジファール･ココナッツ

モナン･グリーン･バナナ

リードオフジャパン㈱
㈱コートコーポレーション
バカルディ ジャパン㈱
日仏貿易㈱

40ｍｌ
5ｍｌ
5ｍｌ

10ml
10ml

ダイコン、オレンジ･ピール、ライム･ピール、
レモン･ピール、リンゴの皮、
ミント･チェリー、
レモン･ピールを絞りかける。勤務先：BAR 千葉   TEL：087-826-3123

森茂る修道院に記されし伝説。
悪戯好きな小さな妖精が口づけたる甘美なる秘酒
は、飲む者全てを幻想の世界へと誘う。
エルフィン。今宵、貴方に魔法を。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

雨上がり光が射す時、空には七色に染まる虹の橋が
架かる。希望に向かい力強く羽を広げ、果てしない
空へ飛び立つ姿をグラスに表現致しました。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

月が映し出す淡い輝き。静かな夜の中、
そっと光る宝石が導く夢の行方。
～ Lunaria ～
夜明けへと続く、一筋の光を。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第52回 全国バーテンダー技能競技大会  四国本部予選会



Recipe

Recipe

Recipe

香川県支部

おかだ　ゆういちろう

岡田祐一郎

Floraison
フロレゾン

【花の最盛期】

No.

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

カルヴァドス
ウォーターメロン・リキュール
紫蘇・リキュール
パッションフルーツ・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

ブラー・グラン・ソラージュ
キングストン・ウォーターメロン
ドーバー・紫蘇
モナン・パッションフルーツ

サントリー㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
5ｍｌ
5ml

10ml

ピンク・グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、レモン・ピール、
ブラック・オリーブ、ラディッシュ

心躍らせ、待ち望まれた開花の瞬間。小さな蕾は未
来へ向かって大輪の花を咲かせる。新たな命の誕生
と麗しく咲き誇る花々をグラスに表現いたしまし
た。

創作意図

勤務先：BAR TIE   TEL：087-802-3919

愛媛県支部

しらいし　まさかず

白石　雅和

ナイト･ナース
ないとなーす

【夜勤の看護婦】

No.
ホワイト・ラム
フレッシュ・パイナップル・ジュース
ピーチ・リキュール
カシス・シロップ
ソーダ

マイヤーズ・プラチナ・ホワイト

ルジェ・ピーチ
モナン・カシス
プレミアム・ソーダウォーター

キリンビール㈱

サントリー㈱
日仏貿易㈱
アサヒビール㈱

20ｍｌ
20ｍｌ
15ｍｌ
15ml

フルアップ

レモン・ピール、マラスキーノ・チェリー

勤務先：Bar＆Diner 雅   TEL：080-7693-6247

高知県支部

さわだ　りょう

澤田　　凌

abrazo
アブラッソ

【抱擁】

No.
テキーラ
パッションフルーツ・リキュール
ライチ・リキュール
フレッシュ・レモン・ジュース
カンパリ

サウザ・ブルー
パッソア
ディタ

サントリー㈱
アサヒビール㈱
ペルノ・リカール・ジャパン㈱

CAMPARI JAPAN㈱

20ｍｌ
20ｍｌ
15ｍｌ
5ml

1/2TSP

グレープフルーツ・ピール、
オレンジ･ピール、水飴

勤務先：フランソワ   TEL：088-873-0122

愛媛県支部

こうの　はるか

河野　陽花

PARADI
パラディ

【楽園】

No.
フレーバード・ウォッカ
パッションフルーツ・リキュール
ベルガモット・リキュール
アプリコット・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

グレイグース・ラ・ポワール
キングストン・パッション
イタリカス
モナン・アプリコット

バカルディ ジャパン㈱
ドーバー洋酒貿易㈱
ペルノ・リカール・ジャパン㈱
日仏貿易㈱

25ml
15ml
10ml
5ml
5ml

ラディッシュ、グレープフルーツ・ピール、
オレンジ・ピール、ライム・ピール、
パイナップルの葉

勤務先：Bar MIYAO   TEL：089-907-5512

そよぐ風の囁きに導かれ、陽だまりの温もりに溶け
ていくひととき。
楽園で過ごす、穏やかで幸福な時間へ。
～パラディ～この一杯が、あなたを至福へと誘う。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

ディタ、パッソア、カンパリの甘美とほろ苦さで、
度数の強い印象があり、とかく敬遠されがちなテ
キーラを優しく「抱擁」し、親しみやすい味わいを
グラスに表現しました。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

ナイトナースは同名のレゲエの曲がかかっている時
に生まれました。この曲は一人寝の寂しさと孤独を
歌った曲と言われ孤独を癒す甘く優しい味です。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

第30回 全国エリートバーテンダーカクテルコンペティション  四国本部予選会

香川県支部

たかいし　はるか

髙石　陽香

philia
フィリア

【友愛】

No.

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

ブランデー
レッド・ベア・エナジー
アニゼット・リキュール
パッションフルーツ・リキュール
フレッシュ・ライム・ジュース

ヘネシーVS

ウゾ21
モナン・パッションフルーツ

MHD モエ ヘネシー ディアジオ㈱
㈱ユニオンフード
リードオフジャパン㈱
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ライム・ピール、ラディッシュ、
レモン・ピール、水飴、ダイコン、
茄子の皮

ワインの蒸留を最初に記録したと言われるアリスト
テレス。
そんな哲学者の彼が論じた、お互いが幸福になるこ
とを願う愛。
～フィリア～貴方への友愛祈ります。

創作意図

勤務先：Bar 臥龍   TEL：0877-25-2423



Recipe

Recipe

Recipe

Recipe

愛媛県支部

みうら　けんすけ

三浦　賢祐

Crescent
クレセント

【三日月】

No.
フレーバード･ジン
パッションフルーツ・リキュール
マラスキーノ・リキュール
濃縮果汁
フレッシュ・レモン・ジュース

ズブロッカ・ジン
パッソア
ジファール・マラスキーノ
トックブランシュ・メロン

リードオフジャパン㈱
アサヒビール㈱
㈱コートーコーポレーション
ドーバー洋酒貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、ラディッシュ、はるさめ、
アラザン、水あめ

勤務先：Bar MIYAO   TEL：089-907-5512

高知県支部

ふじさき　たけと

藤﨑　健斗

Regresion
レグレシオン

【回帰】

No.
シェリー
キャラメル・シロップ
ペア・リキュール
フレッシュ・レモン・ジュース

ティオ・ぺぺ
モナン・キャラメル
ルジェ・ペア

キリンビール㈱
日仏貿易㈱
サントリー㈱

30ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml

グレープフルーツ・ピール、
ライム・ピール、レモン・ピール、
リンゴの皮、水飴

勤務先：フランソワ   TEL：088-873-0122

徳島県支部

てらだ　そうま

寺田　宗磨

Verdant
ヴァーダント

【緑豊かな】

No.
フレーバード・ウォッカ
ヒプノティック
エルダーフラワー・リキュール
アップル・シロップ
フレッシュ・レモン・ジュース

ズブロッカ・バイソングラス

ジファール・フルール・ド・スュロ・ソヴァージュ
モナン・グリーンアップル

リードオフジャパン㈱
バカルディ ジャパン㈱
㈱コートーコーポレーション
日仏貿易㈱

30ｍｌ
10ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ライム・ピール、レモン・ピール、
ラディッシュ

勤務先：Bar ARCHE   TEL：088-652-2080

香川県支部

たけだ　きょうへい

武田　恭兵

Plume
プリューム

【羽】

No.
フレーバード・ウォッカ
カカオ・リキュール
ジン・リキュール
フレッシュ・ライム・ジュース
ジャスミン・シロップ

グレイグース・ラ・ポワール
ボルス・カカオ・ホワイト
ジューン

ジファール・ジャスミン

バカルディ ジャパン㈱
アサヒビール㈱
㈱コートーコーポレーション

小川珈琲㈱

35ｍｌ
10ｍｌ
5ｍｌ

10ml
1tsp

グレープフルーツ・ピール、南天の葉、
ブラック・オリーブ、
ドライフルーツ・ブドウ（枝）、
ラディッシュ、水飴勤務先：BAR&pâtisserie Un petit pas   TEL：087-813-1998

「Peace、Peace」鳥は未来へ羽ばたく、平和の歌を
鳴きながら。想い込められた羽は空を舞い、水面を
揺らす。鳥は願う。残した平和の象徴を人々が手に
取ることを。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

足を踏み入れると、そこには新緑の世界が広がる。
麗らかな木漏れ日、小道を彩る花々、心地の良い風
が人々に安らぎを与える。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

春に咲く梨の花は白く清楚な花をつける。
魅力的なその花は時が経てば芳醇な実を残して姿を
消すだろう。次に会う日を心待ちにして－
－レグレシオン－回帰する季共に

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ

夜空に浮かび輝く三日月。
舞い込む妖精が星に願いを乗せ、弓を引く。
～Crescent～
月明りが、夢を灯す。

創作意図 デコレーション又はガーニッシュ
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香川県支部

むらかみ　せいしろう

村上誠司郎

Mémoire
メモワール

【思い出】

No.

デコレーション又はガーニッシュ

Recipe

フレーバード・ウォッカ
ル・ビルル
ベルガモット・リキュール
ラベンダー・シロップ
フレッシュ・ライム・ジュース

グレイグース・ル・シトロン

イタリカス
モナン・ラベンダー

バカルディ ジャパン㈱
㈱コートーコーポレーション
ペルノ・リカール・ジャパン㈱
日仏貿易㈱

25ｍｌ
15ｍｌ
10ｍｌ
5ml
5ml

ダイコン、ラディッシュ、レモン・ピール、
ライム・ピール、パイナップルの葉、
ブラック・オリーブ

心の中にある、懐かしい思い出が、この一口で鮮や
かに蘇る。そしてまた訪れる素敵な瞬間が大切な思
い出となりますよう、願いを込めてお作りしました。

創作意図

勤務先：BARTIE   TEL：087-802-3919


